Câmara Municipal de Nova Londrina
AV. Irlo Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44)3432-1472
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

EDITAL N° 22/2021

EMENTA: CONVOCA OS SENHORES VEREADORES
PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUiÇÕES CONFERIDAS PELO ART. 29, INCISO XIII,
AlÍNEA "Ali, DO REGIMENTO INTERNO, CONVOCA OS SENHORES VEREADORES
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA A sa SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021, A
SER REALIZADA NO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2021 (SEXTA-FEIRA), ÀS 19:00
HS. (DEZENOVE HORAS), CONSTITUíDA DA SEGUINTE PAUTA:

1) VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA
15/12/2021 ;

2) LEITURA DE DOCUMENTOS CONSTANTES DO EXPEDIENTE;

3) Deliberação quanto a licença - sem remuneração - do exercício do mandato
eletivo do Vereador Paulo Cesar Francischetti a partir do dia 01 de janeiro de
2022;

4) Projetos em segunda discussão e votação:

a) PROJETO DE LEI N° 131/2021, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, COM A SÚMULA: ESTIMA A RECEITA E
FIXA DESPESA DO MUNiCípIO DE NOVA LONDRINA PARA O EXERCíCIO DE
2022;

b) PROJETO DE LEI N° 134/2021, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, COM A SÚMULA: AUTORIZA O
MUNiCíPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, A EFETUAR A
DOAÇÃO DE BEM IMÓVEL, COM ENCARGOS, DE CONFORMIDADE COM A LEI
MUNICIPAL N° 2.938/2017 - PRODENOL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

c) PROJETO DE LEI N° 135/2021, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, COM A SÚMULA: AUTORIZA O
MUNiCípIO DE NOVA LONDRINA ESTADO DO PARANÁ, A ADQUIRIR IMÓVEL
PARA OS FINS DA LEI MUNICIPAL N° 2.938/2017 - PROGRAMA DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNiCíPIO DE NOVA LONDRINA
PRODENOL, E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Publique-se, Registre-se.
Miguel Pinheiro Anziliero
Assessor Legislativo.

CAMARA MUN. DE NOVA LONDRINA ~ PR
Publicado no Diár~ Oficial Eletrônico
Edi~o N.O ••• %'d.ro. .
Págma J.0 •••• 3 /''2. ,.2&1"
Data: •••••• v. J .

NOVA LONDRINA-PR. 16 DE DEZEMBRO DE 2021.